MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 094/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E AUTO
PEÇAS IZABELENSE LTDA.

 Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e
quatorze o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. MARLON FERNANDO KUHN e AUTO PEÇAS IZABELENSE LTDA, neste ato
representada por seu administrador Sr. NEODIR BRANDELEIRO, resolvem em
comum acordo aditar o contrato administrativo nº 094/2014, firmado entre as partes
em data de 13 de junho de 2014, cujo objeto é a aquisição de peças necessárias ao
funcionamento regular e permanente da frota de máquinas e veículos, deste
Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 10.698,84 (dez mil, seiscentos e noventa e oito e
oitenta e quatro centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao
Contrato Administrativo nº 094/2014, celebrado entre as partes em 13/06/2014,
tendo como importe o valor de R$ 54.831,39 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e
trinta e um reais e trinta e nove centavos), passando o objeto total contratado, no
valor de R$ 66.918,43 (sessenta e seis mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e três
centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

LOTE: 1

ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1 04 UN  Amortecedor Dianteiro
Cargo/VW12140/16140 35
Ton

COFAP 286,00 1.144,00

2 02 UN Amortecedor diant
Gol/94/95/99/2005 todos

COFAP 79,20 158,40

3 02 UN Amortecedor diant
palio/strada adventure
/locker

COFAP 202,00 404,00

4 02 UN Amortecedor dianteiro toyota
94 em diante

COFAP 108,90 217,80

5 02 UN Amortecedor traz Gol/95 em
diante

COFAP 93,90 187,80

6 02 UN Amortecedor traz strada pick-
up

COFAP 137,00 274,00

7 04 UN Batente dianteiro suspensao
kombi clipper

SAMPEL 19,90 79,60

8 04 UN Bucha mola traz strada 99/
pequena

SAMPEL 15,99 63,96

  MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO                         -                     PARANÁ

9 02 UN Cabeçote kombi 1600 84 em

diante
AUTO
LINEA

309,00 618,00

10 02 UN Cilindro auxiliar embr toyota
95/02

TRW 135,00 270,00

11 02 UN Cilindro mestre embr Toyota
87/

TRW 98,00 196,00

12 04 UN Coifa roda/cambio Kombi 78/
em diante

SPICER 13,60 54,40

13 02 UN Embuchamento kombi
completo - jogo

FABRAÇ
O

183,90 367,80

14 08 UN Grampo mola 3/4x82x220D   AESA 16,99 135,92

15 02 UN Ponta eixo traz mb 1513 ld/le
1519 le c/BLOQ

HDS
MECPAR

509,00 1.018,00

16 02 UN Ponta eixo traz VW
14210/16220 41d

MAXGE
AR

630,00 1.260,00

17 06 UN Retentor 1735BG    SABO 20,50 123,00

18 04 UN Retentor 2099BA    SABO 14,10 56,40

19 04 UN Retentor 2100BAG   SABO 14,10 56,40

20 04 UN Retentor 2483BGE   SABO 19,00 76,00

21 04 UN Retentor 2484/7415BGE   SABO 21,90 87,60

22 04 UN Retentor 2485BY   SABO 27,00 108,00

23 06 UN Retentor 2713BRY   SABO 28,50 171,00

24 02 UN Suporte cx satelite Dif 230 LE   KL 730,50 1.461,00

25 04 UN Suporte mola diant mb
1113/2013 parte diant/traz

FAMA 75,00 300,00

26 02 UN Suporte mola traz cargo/sapo
90/ parte traz LE

FAMA 115,00 230,00

27 02 UN Suporte Mola Traz
Cargo/Sapo 91/Parte Diant Ld

FAMA 154,00 308,00

28 02 UN Suporte Mola Traz
Cargo/Sapo 91/Parte Diant Le

FAMA 154,00 308,00

29 04 UN Suporte Mola Traz MB
1113/2213 parte Diant/Traz

FAMA 66,50 266,00

30 02 UN Tampa engrenagem solar dif
230

KL 590,00 1.180,00

TOTAL 5.549,54

LOTE: 2

ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

1 04 UN Amortecedor diant master02/
em diante

COFAP 113,90 455,60

2 04 UN Amortecedor diant UNO
89/2008

COFAP 142,40 569,60

3 04 UN Amortecedor diant UNO WAY   COFAP 214,00 856,00

4 04 UN Amortecedor traz master 02   COFAP 121,00 484,00

  MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO                         -                     PARANÁ

5 06 UN Amortecedor traz UNO 89/92   COFAP 140,20 841,20

6 04 UN Amortecedor traz UNO WAY
08 em diante

COFAP 109,00 436,00

7 08 UN Barra axial uno/92/ ld/le   VIEMAR 51,40 411,20

8 04 UN Barra estab uno 92 15mm   VIEMAR 69,90 279,60

9 04 UN Bobina Uno 1.0 92/ Palio 1.0
96/ em diante

BOSCH 86,00 344,00

10 08 UN Braco suspensao
uno/06/89/2011

VIEMAR 66,00 528,00

11 24 UN Bucha bandeja traseira uno 889  SAMPEL 10,90 261,60

12 12 UN Bucha braço ascil diant Uno   SAMPEL 8,79 105,48

13 12 UN Bucha braço tensor UNO   SAMPEL 7,29 87,48

14 03 UN Caixa direção Uno/ 93/ 2000
c/] pino remanuf

TRW 267,00 801,00

15 02 UN Cilindro embr Scânia 112
s/reserv (sistema bendix)

WAYSER 112,00 224,00

16 08 UN Coxim motor cambio Uno   AXIOS 33,00 264,00

17 08 UN Coxim motor diant UNO 86   AXIOS 22,10 176,80

18 04 UN Escape 8007/8017 silencioso
traseira uno fire 2001/

TUPER 72,90 291,60

19 04 UN Feixe mola traseira uno/2011   MARCH
ETTI

227,00 908,00

TOTAL 3.761,10

LOTE: 3

ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

01 06 UN Batente suspensão dianteira
iveco daily inf- 3480534

SAMPEL 19,00 114,00

02 02 UN Cuica freio AGRALE
/VW/FORD CAM 7 e 8 TON
16X24

SPICER 202,90 405,80

03 02 UN Disco Freio Diant Ducato 2.5
94/2.8 98/300m

HIPPER 101,50 203,00

04 02 UN Disco freio diant IVECO
ônibus CITY CLASS

HIPPER 413,00 826,00

05 02 UN Mola traz AGRALE 8500
2003/9200/2004 - 2º

MARCH
ETTI

142,00 284,00

06 02 UN Mola traz AGRALE 8500
2003/9200/2004 - 3º

MARCH
ETTI

105,00 210,00

07 02 UN Mola traz AGRALE 8500
2003/9200/2004 - 4º

MARCH
ETTI

92,00 184,00

08 02 UN Mola traz AGRALE 8500
2003/9200/2004 - 5º

MARCH
ETTI

145,90 291,80

09 04 UN Terminal direção IVECO
DAILY 11 18mm

TRW 128,90 515,60

  MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO                         -                     PARANÁ

TOTAL 1.388,20

TOTAL GERAL 10.698,84

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude
do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 66.918,43 (sessenta e seis mil, novecentos e
dezoito reais e quarenta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN

Prefeito Municipal

NEODIR BRANDELEIRO
Auto Peças Izabelense Ltda.

Testemunhas:

_________________________   __________________________
    OLDECIR CAMPOS            LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR                   C.I./RG nº 3.895.670-1/PR